РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 20.09.2021 №031-07-72/21

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 6 августа 2021 года № 031-07-63/21 «Об установлении на территории города
Иркутска режима «чрезвычайная ситуация»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, Положением об Иркутском
городском звене территориальной (областной) подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденным постановлением мэра города Иркутска
от 3 августа 2007 года № 031-06-1459/7, статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление мэра города Иркутска
от 6 августа 2021 года № 031-07-63/21 «Об установлении на территории города
Иркутска режима «чрезвычайная ситуация» с последними изменениями,
внесенными постановлением мэра города Иркутска от 24 августа 2021 года
№ 031-07-66/21, следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «и повышения уровня грунтовых
вод на территории города Иркутска и в результате ливневых дождей,
произошедших 17-18 августа 2021 года» исключить;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации:

2

1) улица Нижняя Набережная , территории садоводческих
некоммерческих товариществ «Озерное», «Прибрежное», «Прибрежное
2» Правобережного округа города Иркутска;
2) территория садоводческого некоммерческого товарищества
«Ангара» (о. Комсомольский, р. Ангара) Ленинского округа города
Иркутска;
3) территория садоводческого некоммерческого товарищества
«Елизовское» (о-ва Елизовский, Кривой р. Ангара), улица Костромская,
улица Овражная Свердловского округа города Иркутска;
4) улица Верхняя Набережная, о-ва Юность, Конный, Телячий, Бабр
(р. Ангара) Октябрьского округа города Иркутска.».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 6 августа 2021 года № 031-07-63/21
«Об установлении на территории города Иркутска режима «чрезвычайная
ситуация» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

                                                                                                                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е